
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЫСЫК - КӨЛ ОБЛУСУ 

ТҮП РАЙОНУ 

КАРКЫРА 

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

 
 

                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                                                                  

                                    ЫСЫК - КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  ТЮПСКИЙ РАЙОН      

               АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

              АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

                          КАРКЫРА 

 

                Каркыра  айылдык  кеңешинин  XXVIII-чакырылышынын  кезексиз сессиясы                  

 

Т О К Т О М 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2023 -ж  № 71                                                                 Талды-Суу айылы. 

 

 

Жайыт жерлерди которууга (трансформациялоого)                                      

макулдук берүү жөнүндө     

 

      Кыргыз Республикасынын 2013-жылдын 15-июлундагы № 145 “Жер 

участокторун которуу (трансформациялоо)  жөнүндө” Мыйзамына ылайык 

“Эко-город Каркыра” жоопкерчилиги чектелген коомунун кайрылуусун жана 

Каркыра айылдык кеңешинин жер боюнча туруктуу комиссиясынын                     

2023-жылдын 4-декабрындагы № 5 протоколун карап чыгып Каркыра 

айылдык кеңеши  токтом кылат: 

 

1.Каркыра айыл аймагына караштуу “Чымынды-Сай” жана “Дөңгөлөк-Саз” 

участогундагы 40 (кырк) гектар жайыт ресурстары жайыт аянттарынын 

категориясынан Өнөр жай, транспорт, байланыш, коргонуу жана башка 

багыттагы жерлер категориясына которууга макулдук берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жер жана жер ресурстары боюнча 

туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрага                                                                            К.К.Тыйтаков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


